
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba
Servicio de Recursos Humanos

Núm. 10.027/2010

El 22 de julio pasado finalizó el plazo de presentación de solici-

tudes para tomar parte en la convocatoria de oposición libre para

cubrir 1 plaza de Ingeniero Técnico de Obras Públicas, al servicio

de esta Corporación de la plantilla de personal funcionario y co-

rrespondiente a la Oferta de Empleo Público de 2008, cuya con-

vocatoria se efectuó en el BOE de 29 de junio de 2010, por lo que

de conformidad con el articulo 34.1 g) de la Ley 7/1.985, de 2 de

Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, redactado ex

novo por la Ley 11/1.999, de 21 de Abril, vengo en resolver:

Primero.-

Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos

a dicha convocatoria, que se encuentra expuesta al público en el

Tablón de Edictos de esta Corporación, desde esta fecha, como

Anexo a esta Resolución.

Segundo.-

Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de conformidad

con las propias bases de la convocatoria, el artículo 60 de la Ley

7/2007 del Estatuto Básico del Empleado Público y el art. 4 del

R.D. 896/91, de 7 de junio, en lo que no se oponga a la citada ley,

quedando constituido por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: D. Sebastián Miranda García, Ingeniero de Ca-

minos y Jefe Servicio de Carreteras

Suplente 1: D. Francisco Pérez Pérez, Ingeniero de Caminos

Suplente 2: D. Luis Dugo Liébana, ingeniero de Caminos

SECRETARIO: D. Cristóbal Toledo Marín, Secretario General

de la Corporación.

Suplente 1.- Dª. Rafaela Chounavelle Bueno, Técnica Gestión

Admón. General.

Suplente 2.- Dª. Ana Peña-Toro Moreno, Técnica de Admón.

General

Vocal 1.-

Titular: D. Antonio G. Martínez López, Ingeniero de Caminos

Suplente.-D. Antonio Martín-Javato Sotomayor, Ingeniero Téc-

nico Obras Públicas.

Vocal 2.-

Titular: D. Santiago Núñez Molina, Técnico Prevención Ries-

gos Laborales OO.CC. Seguridad y Salud

Suplente: Dª. Esperanza García Coronell, Técnica Prevención

Riesgos Laborales OO.CC. Seguridad y Salud.

Vocal 3.-

Titular: Dª. Olga Rico Verdejo, Técnica de Medio Ambiente

Suplente: Dª. Lucia Gil Salazar, Adjunta Jefe Servicio Central

de Cooperación.

Vocal 4.-

Titular: Dª. Mercedes Urbano Márquez, Ingeniera Técnica de

Obras Públicas, Jefa Sección Unidad Ingeniería

Suplente: D. Heliodoro González Fernández, Ingeniero Técni-

co Obras Públicas Jefe Sección Unidad Ingeniería

Tercero.-

De conformidad con las bases de la convocatoria, conceder a

los/as interesados, un plazo de 10 días, contados a partir del si-

guiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLE-

TÍN OFICIAL de la Provincia para subsanar posibles defectos y/o

los/as que en su caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán

formular reclamaciones, los que habiendo presentado solicitud no

figuren en las listas de admitidos a la misma. Los que dentro de

dicho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definitivamen-

te de la convocatoria.

Cuarto.-

Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo día 4 de

Noviembre de 2010, a las 10,00 horas, en el Salon Planta Baja de

los Colegios Provinciales, sitos e n Avda. del Mediterráneo, s/n

(Parque Figueroa) para llevar a cabo el primer ejercicio de la opo-

sición, debiendo venir provistos del D.N.I.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 26 de enero de 2010 de la Secretaría de

Estado para la Administración Pública, publicada en el BOE nº 31

de 5 de febrero, cuyo primer apellido comience por la letra “J”, si

no existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “K” y así su-

cesivamente.

Quinto.-

Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Resolución,

así como la lista de excluidos.

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, a 30 de septiembre de 2010.- El Presidente, Francis-

co Pulido Muñoz.-P.D. La Vicepresidenta 2ª y Diputada Delegada

de RR.HH., Mª Ángeles Llamas Mata.

Jueves, 07 de Octubre de 2010 Nº 191  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

2008 Oferta 

Tipo Plaza Ingeniero Técnico Obra Pública 1 Nº 
F05/08 - INGENIERO TECNICO DE OBRAS PÚBLICAS Convocatoria 

NO CUMPLETE REQUISITO BAE 3.7 DE LA 
FUERA DE PLAZO 
SOLICITUD SIN FIRMAR 
DECLARACION JURADA RENTAS IPREM 
NO CUMPLIR EL REQUISITO DE LA BASE 3ª.7 DE LA 
CONVOCATORIA 
NO CUMPLE REQUISITO BASE 3.7 DE LA 
NO CUMPLE REQUISITO BASE 3.7 DE LA 
REQUIERE SOLICITUD FIRMADA POR EL 
FUERA DE PLAZO 
NO CUMPLE REQUISITO BASE 3.7 DE LA 
NO CUMPLE REQUISITO BASE 3.7 DE LA 
NO APORTA LA TITULACION EXIGIDA EN LA 

3078882
7570783

2680085
7570733

8012630
3097922
4436704
4574170
3054241
3039287
3020987

NIF 
AMO DE LA POZA, DANIEL  
ARANDA PARTIDO, JAVIER JESUS  

ARJONA GONZALEZ, TERESA  
CERRO BARBANCHO, ANTONIO 

GUERRERO ALBA, FRANCISCO  
GUERRERO GONZALEZ, FRANCISCO  
MERINO CRESPIN, JAVIER  
PEÑA GONZALEZ, ALFREDO  
ROLDAN CASTAÑO, JOSE  
TORRES MARIN, FRANCISCO  
VIGARA MARTIN, FELIX  

Nombre Completo 

Ingeniero Técnico O P Categoría A2 Grupo 

11 Total excluidas/os 

Funcionarios de carrera Tipo 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 07 de Octubre de 2010Nº 191  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 07 de Octubre de 2010Nº 191  p.2


		2010-10-07T10:12:49+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




